



تاریخ	۳۰
مرداد	۱۴۰۱
یکشنبه	

خبر جدید درباره زمان حذف یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی

به گزارش تابناک به نقل از خبرآنلاین، آن‌طور که از اظهارات مقامات می‌توان برداشت کرد، احتمالاً طرح کالابرگ الکترونیکی شهرومراه تعیین تکلیف خواهد شد. به نظر می‌رسد دولت بیشتر تحت فشار مجلس به این سمت کشیده شده است و همچنان ترجیح به پرداخت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی دارد.

براساس آنچه بهارستان‌نشینان بر آن اصرار دارند، دولت باید پرداخت یارانه نقدی را متوقف و به جای آن برای چهار قلم محدود کالای اساسی کالابرگ الکترونیک توزیع کند که قیمت این کالاها نیز باید براساس شهرومراه سال گذشته باشد.

بر همین اساس طی هفته‌های اخیر دولت و مجلس برای بررسی ابعاد مختلف این موضوع درحال برگزاری جلسات مختلف در سطوح کارشناسی و مسئولان هستند. این در شرایطی است که نظرات مردمی نشان می‌دهد آنها یارانه نقدی را بر کالابرگ ترجیح می‌دهند.

صفحه	۲
شماره	۳۴۳۲
سال	بیست‌وهشتم

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

برای بازگشت قیمت ها به شهریور ۱۴۰۰ یا مردم باید هزینه اش را بدهند یا یارانه شان را اضافه کنیم

چگونه زمان تصویب قانون کشور اجازه اجرای چنین بودجه، نمایندگان مجلس مصوبه‌ای را به ما نمی‌دهد. نتوانستند پیش بینی کنند که این از طرف دیگر نمایندگان مجلس مصوبه در سال ۱۴۰۱ قابل اجرا و از جمله رئیس مجلس می‌گویند نیست و باید بلاصرف رها شود؟ تصویب کنندگان یک قانون زمانی موفق خواهند بود که قوانین واقعی را تصویب کنند. مصوبه قانونی، کسری بودجه قدرت تجزیه و تحلیل شرایط حال و پیش بینی صحیح آینده، بستر اصلی تصویب قوانین است. اینکه کدام قوانین خوب است و کدام بد، دقیقاً به قابلیت اجرا و نتایج آنها بستگی دارد. (که در توان مردم نیست) و یا مصوبه الزام بازگشت قیمت کالاها‌ی اساسی به شهریور ۱۴۰۰ (که در توان دولت نیست) که سال قبل توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و اجرای آن از دولت خواسته شد، اینک دولت با ارائه لایحه ای به مجلس، یاز بر دوش مردم سنگینی خواهد خواهان حذف آن است. دولت معتقد است که شرایط اقتصادی صورت گرفته است.

با حضور در دفتر روزنامه طلوع صورت گرفت؛

تقدیر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از خبرنگاران روزنامه طلوع



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، با حضور در دفتر روزنامه طلوع، از مدیرمسئول و خبرنگاران این روزنامه تجلیل کرد. سرویس خبری روزنامه طلوع/ حمیدرضا قانعی که عصر دیروز به همراه معاون امور فرهنگی و رسانه خود و کارشناسان روابط عمومی این اداره کل به دفتر روزنامه طلوع آمده بود، با مدیرمسئول و کارکنان روزنامه طلوع دیدار و تلاشهای آنها

یک مقام آمیکایی:

به حصول توافق در وین نزدیک‌تر شده‌ایم

یک مقام آمریکایی با بیان اینکه "اکنون نسبت به گذشته به حصول توافق در وین نزدیک‌تر هستیم" تأکید کرد: پیشرفت از این نقطه به بعد ممکن است کند باشد. به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه خبری‌سی‌ان‌ان درباره آخرین وضعیت مذاکرات احیای برجام گفت: اکنون در مقایسه با دو هفته پیش به حصول توافق در وین نزدیک‌تر شده‌ایم اما هنوز نتیجه نامشخص است زیرا برخی شکاف‌ها به قوت خود باقی مانده است. رئیس‌جمهور بایدن تنها توافقی را تأیید خواهد کرد که منافع ملی ما را تأمین کند.

وی افزود: حصول توافق در وین نسبت به دو هفته قبل نزدیک‌تر شده است اما نتیجه نامشخص است، چرا که برخی اختلافات هنوز به قوت خود باقی است. عنوان یکی از شکست‌های بزرگ سیاست خارجی بایدن ثبت خواهد شد و در کنار خروج فاجعه‌بار از افغانستان جای خواهد گرفت. حتی لازم نیست اشاره کنم که این توافق امنیت شرکا و آمریکایی‌ها را در منطقه به خطر خواهد انداخت.

دادش‌پور جزو اولین افرادی بود که محمدعلی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و فناوری او را برای فعالیت در نظام آموزش عالی کشور فراخواند و به وی حکم ریاست سازمان امور دانشجویان را داد و حال از حکمی که آبان ماه ۱۴۰۰ به وی داده شده، حدود ۹ ماه می‌گذرد. فارس نوشت: رئیس سازمان امور دانشجویان از اقدامات ویژه‌ای گفت که مبنی بر مرجعیت علمی ایران در منطقه است و در سازمان امور دانشجویان در حال اجراء است.

مهم‌ترین بخش سخنان دادش‌پور: در-بین المللی شدن دانشگاه‌های کشور نیز موضوع جذب دانشجویان بین المللی اهمیت زیادی دارد. وقتی از مرجعیت علمی صحبت می‌شود یعنی اینکه ایران باید مرکز نقل و مکان اصلی مراجعه دانشجویان بین الملل قرار بگیرد. در حال حاضر، حدود ۶ میلیون دانشجو در سطح جهانی دارند از کشوری به کشور دیگر مهاجرت می‌کنند. البته ممکن است این مهاجرت موقت یا دائمی باشد. برآوردها نشان می‌دهد که در سال ۲۰۳۰ این آمار به ۹ تا ۱۰ میلیون نفر افزایش خواهد یافت. این امر بیانگر این است که در ۸ سال حجم عظیمی از جمعیت دانشجویی از کشوری به کشوری دیگر به قصد تحصیل و ارتقای جایگاه علمی خود در حرکت هستند که در دنیا تحت عنوان تبادل دانشجویی از آن نام می‌برند.

داده واقعی از دانشجویانی که رفته‌اند و برنمی‌گردند نداریم، ببینید الان من گفتم ۹۵ هزار نفر دانشجو خارج از کشور داریم. اما در ادامه عرض کردم بر اساس آمارهای موجود. ممکن است فردی اصلاً به سفارتخانه‌های ما در خارج از کشور مراجعه نکند اما مهاجرت کرده و به عنوان یک شهروند به کشور دیگری رفته باشد و در یک دانشگاه



دیگر مشغول به کار یا تحصیل شده باشند. در حال حاضر حدود ۹۴ هزار دانشجوی بین‌المللی در دانشگاه‌های کشور در حال تحصیل هستند که روند به سمت افزایش این عدد در سال تحصیلی آینده است. ۹۹ درصد از این دانشجویان شهریه پرداز هستند و قاعدتاً افزایش این عدد می‌تواند اقتصاد آموزش عالی را تحت تأثیر خودش قرار دهد. ما الان با این عدد جزء ۲۰ کشور اول دنیا در پذیرش دانشجوی بین‌المللی هستیم.

ما برای رسیدن به این جایگاه باید الزاماتی را رعایت کنیم، یکی از این الزامات فراهم کردن زیر ساخت‌های لازم برای جذب دانشجوی بین‌المللی است. این زیرساخت‌ها رفاهی و فیزیکی هستند، فضای مثبتی است که باید ایجاد شود تا دانشجویها احساس راحتی و آرامش کنند تا کیفیت آموزش بهتری داشته باشیم.

مهاجرت دانشجویان در ایران زیاد است و به اصطلاح فرار مغزها صورت می‌گیرد. اما این یک واقعیت مسلم است که ما در تمام کشورهای دنیا مهاجرت دانشجویان را شاهد هستیم، در دنیا به نام تبادل دانشجو از این روند نام می‌برند.

اجرای دهمین مرحله طرح تجلیل از رانندگان قانونمند با همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز



ملاک‌های انتخاب رانندگان قانونمند عدم صحبت یا تلفن همراه حین رانندگی، رانندگی بین خطوط، بستن کمربند ایمنی و رعایت فاصله با خودروی جلویی است.

وی تأکید کرد که رسالت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز، قوانین و اصول رانندگی باشند. وی اضافه کرد: رانندگان قانونمندی که در این طرح به دستور پلیس متوقف می‌شوند ابتدا با نگرانی از خودرو خود پیاده می‌شوند اما پس از اهدای تندیس و هدیه و تقدیر از آنها توسط مجمع خیرین و پلیس، با آرامش و نگاهی تحسین آمیز به خودرو بازمی‌گردند. در این برنامه افرادی که به عنوان راننده قانون مدار تجلیل شدند، و از این اقدام طرح فرهنگی مجمع خیرین در کنار پلیس بسیار شگفت زده و اظهار داشتند: خرسندیم که در بحث رانندگی و ارتقا فرهنگ ترافیک از تشویق به جای تنبیه استفاده می‌شود.

غلامرضا تجلی مسئول همیاران ترافیک هدف از حضور همیاران ترافیک در سطح شهر را یادآوری قوانین و علائم فراموش شده رانندگی عنوان کرد و افزود: همیاران ترافیک از اقشار مختلف جامعه اعم از جوانان، دانشجویان، کارمندان، کاسب، بازنشسته‌ها، و غیره هستند که بدون دریافت دستمزد و چشمداشت با اخلاص و دلسوزی در راستای فرهنگ‌سازی و ارتقای تجلی گفت از شهروندان دعوت می‌شود در این همیاران ترافیک مشارکت کنند و بخشی از وقت خود را در این طرح ارزشمند برای ارتقای فرهنگ ترافیک شهرمان نذر کنند، شهروندان گرامی می‌توانند برای نام‌نویسی و کسب اطلاع بیشتر به شماره تماس ۰۷۹۳۲۳۲۳۲۳۲۳۲۳۲۳۲۳۲۳۲۳۲۳ تماس حاصل نمایند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

قیمت گذاری دستوری فاجعه می‌آفریند

علی‌رغم نامه مدیریت ارشد استان فارس مشکلات صنعت و تولید درخصوص برق و گاز همچنان ادامه دارد



وی با بیان اینکه علی‌رغم نامه استاندار درباره برق و گاز اما مشکلات همچنان ادامه دارد، تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی به مصوبات استانی عمل نمی‌کنند؛ واحدهای صنعت غذا قرار شد از قطعی برق معاف کنند اما با وجود اینکه هوا خنک شده قطعی برق ادامه دارد، چرا تولید را سر می‌برید؟

رئیس اتاق بازرگانی استان فارس با بیان اینکه قیمت‌های ما با قیمت‌های جهانی هماهنگی ندارد و امکان صادرات را از ما گرفته است، افزود: کاهش قدرت خرید مشتریان، نبود سرمایه در گردش، قطعی برق و مشکلات ناشی از مدیریت ناکارآمد برخی از دستگاه‌ها از مهم‌ترین مشکلات شرکت‌ها و فعالان اقتصادی است.

رازی‌قی با بیان اینکه رسالت اتاق بازرگانی مشاوره سه قوا و مدیریت ارشد در استان‌هاست و ما درخصوص نگرانی‌های بخش تولید هشدار می‌دهیم بیان کرد: در حال اقتصاد کشور اصلاً خوب نیست و روند مسیر اقتصاد نگرانی برای آینده کشور در نسل‌های آینده را ایجاد کرده است.

در این جلسه موضوع درخواست انجمن سازندگان و تأمین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر (ساتکا) درخصوص روش‌های تأمین مالی راه‌اندازی پل‌های خورشیدی و افزایش نرخ خرید تضمینی برق این واحدها مورد بررسی قرار گرفت.

از هر دری کلامی

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

برای بازگشت قیمت ها به شهریور ۱۴۰۰ یا مردم باید هزینه اش را بدهند یا یارانه شان را اضافه کنیم



مسعود میرکامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره پلاتکلیفی لایحه دولت درخصوص حذف بند مربوط به بازگشت قیمت‌ها در شهریور سال ۱۴۰۰ گفت: چند دوره افزایش قیمت جهانی داشتیم؛ نخست اوایل سال ۱۴۰۰ و در زمان دولت دوازدهم بود، این دولت ۸ میلیارد در بودجه برای واردات کالای اساسی و نهاده دیده بود که این ۸ میلیارد به دلیل افزایش قیمت‌های نیمه اول سال جوابگو نبود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: نیمه دوم سال باز یک افزایش قیمت داشتیم. هنگامی که بودجه بسته شد، اتفاقات روسیه و اوکراین نبود و جهش سوم قیمت در بودجه دیده نشده بود. بنابراین وقتی ما می‌گوییم بازگردیم به شهریور ۱۴۰۰، یا باید بپذیریم

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

اختتامیه پوش افق روشن در شیراز برگزار شد



آیین اختتامیه پوش افق روشن در شیراز که در راستای فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی انرژی برق در جامعه نقش و اثر را در حوزه‌های هدف دانش آموزان و خانواده‌ها اجرایی شده بود، با حضور مدیرکل آموزش و پرورش فارس و مدیران عامل صنعت برق فارس برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شیراز محمدرضا سلاحی ادامه داد: تبلور فرهنگ در سبک زندگی و ذکر و اجتناب از اسراف و تبذیر از ارکان اصلی سبک زندگی و تمدن اسلامی است.

مدیرعامل توزیع برق شیراز گفت بر اساس آموزه‌های دینی و مذهبی سعی و اهتمام صنعت برق بر استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود بویژه آموزش و پرورش و خانواده در جهت نهادینه کردن مصرف صحیح از انرژی گرانبهای برق است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز اضافه کرد: چهار ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، با مدیریت مصرف صنعتی و ۹ درصدی مشترکان کشاورزی هستیم که البته با مدیریت هوشمندانه با وجود افزود: بستنهای تشویقی مناسبی جهت مشترکانی که همکارانی نموده‌اند نیز اعمال و باری بیشترین همکاری را همین مشترکان با شرکت داشته‌اند، در بخش خانگی نیز به‌عکس انتظار رشد ۵ یا ۶ درصدی با تعامل ایجاد شده علاوه بر توقف رشد مصرف شاهد کاهش مصرف چهاردرصدی مشترکان خانگی کردیم.

یدالله حقیقی، مدیرعامل برق منطقه انرژی برق برگزار شد.